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Kontakt redaktionen:Kontakt redaktionen:sndk@sn.dksndk@sn.dk

t gammelt ønske om grønt gammelt ønske om grøn

energi kommer dag for dagenergi kommer dag for dag
tættere på. Farum Fjernvarmetættere på. Farum Fjernvarme
har investeret 125 mio. kr. i enhar investeret 125 mio. kr. i en
gigantisk varmepumpe -gigantisk varmepumpe -
faktisk en af landets største.faktisk en af landets største.

- Vi har arbejdet på- Vi har arbejdet på
omstillingen fra gas- ogomstillingen fra gas- og
oliekedler til grøn energi. Violiekedler til grøn energi. Vi
har i den forbindelsehar i den forbindelse
undersøgt mulighederne fraundersøgt mulighederne fra
geotermi og biomasseanlæg,geotermi og biomasseanlæg,
men med tiden kom der bedremen med tiden kom der bedre
politiske vilkår forpolitiske vilkår for

varmepumper, forklarer direktør Niqhat Kamal.varmepumper, forklarer direktør Niqhat Kamal.

Geotermi stødte på bureaukratiske vanskeligheder og biomassen strandedeGeotermi stødte på bureaukratiske vanskeligheder og biomassen strandede
på tekniske vanskeligheder med en skorsten.på tekniske vanskeligheder med en skorsten.

Nu er projektet med varmepumpen kommet så langt, at der i torsdags varNu er projektet med varmepumpen kommet så langt, at der i torsdags var
rejsegilde.rejsegilde.

- Vi regner med, at anlægget er driftklar i slutningen af året, men der vil være- Vi regner med, at anlægget er driftklar i slutningen af året, men der vil være
en indkøringsperiode. Vi forventer, at være helt klar i starten af næste år,en indkøringsperiode. Vi forventer, at være helt klar i starten af næste år,
siger Niqhat Kamal.siger Niqhat Kamal.

26. AUGUST 202026. AUGUST 2020

Farum Fjernvarmes anlæg er placeret iFarum Fjernvarmes anlæg er placeret i
Farremosen ved Vassingerød. Foto: Jørgen Chr.Farremosen ved Vassingerød. Foto: Jørgen Chr.
JørgensenJørgensen

Foto:Foto:  Daniel Rosenaa Daniel Rosenaa
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Allerød Kommune har godkendt projektet, som af nødvendighed blev placeretAllerød Kommune har godkendt projektet, som af nødvendighed blev placeret
udenfor Furesø Kommune.udenfor Furesø Kommune.

- Det bliver i Allerød Kommune, fordi det var svært at finde en grund i Farum.- Det bliver i Allerød Kommune, fordi det var svært at finde en grund i Farum.
Vi fandt jomfruelig jord i Allerød. Det er en god placering.Vi fandt jomfruelig jord i Allerød. Det er en god placering.
Transmissionsledningen er lige op af grunden, forklarer Niqhat Kamal.Transmissionsledningen er lige op af grunden, forklarer Niqhat Kamal.

Varmepumpeanlægget er på 16,1 MW. Det kan på årsbasis producere 88.000Varmepumpeanlægget er på 16,1 MW. Det kan på årsbasis producere 88.000
MW og har dermed kapacitet til at forsyne hele Farum med varme. Men sådanMW og har dermed kapacitet til at forsyne hele Farum med varme. Men sådan
bliver det ikke.bliver det ikke.

- Vi skal kunne producere mindst halvdelen af vores varmeforbrug, men- Vi skal kunne producere mindst halvdelen af vores varmeforbrug, men
anlægget kan godt producere til hele vores behov. Men vi har brug foranlægget kan godt producere til hele vores behov. Men vi har brug for
perioder med plads til billigere overskudsvarme fra andre anlæg og tid til atperioder med plads til billigere overskudsvarme fra andre anlæg og tid til at
servicere vores anlæg, siger Niqhat Kamal.servicere vores anlæg, siger Niqhat Kamal.

Varmepumpen drives af el. Processen sender luft igennem kompressorer ogVarmepumpen drives af el. Processen sender luft igennem kompressorer og
ammoniak, som bliver opvarmet. Dampen bliver derefter vekslet tilammoniak, som bliver opvarmet. Dampen bliver derefter vekslet til
fjernvarme.fjernvarme.

- Hvis vi kan få vindmølleproduceret el, bliver vi CO2-neutrale. Det giver os- Hvis vi kan få vindmølleproduceret el, bliver vi CO2-neutrale. Det giver os
en masse besparelser økonomisk og miljømæssigt, lyder det fra Niqhat Kamalen masse besparelser økonomisk og miljømæssigt, lyder det fra Niqhat Kamal
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Direktør efterlyserDirektør efterlyser
opbakning til UV-opbakning til UV-
teknologiteknologi
UV-lys kan slå virus og bakterierUV-lys kan slå virus og bakterier
ihjel og kan derfor være en effektivihjel og kan derfor være en effektiv
metode i kampen mod...metode i kampen mod...

Vanvidskørsel endteVanvidskørsel endte
med anholdelsemed anholdelse
Mandag aften omkring kl. 23.30 fikMandag aften omkring kl. 23.30 fik
politiet adskillige anmeldelser ompolitiet adskillige anmeldelser om
en mørkeblå BMW der...en mørkeblå BMW der...

Minister kan spændeMinister kan spænde
ben for nyt stadionben for nyt stadion
Erhvervsminister Simon KollerupErhvervsminister Simon Kollerup
(S) kan ende med at spænde ben(S) kan ende med at spænde ben
for planerne om et stadion i...for planerne om et stadion i...

Fingerplan kan sætte enFingerplan kan sætte en
stopper for nyt stadionstopper for nyt stadion
Det kræver en ændring afDet kræver en ændring af
Fingerplan 2019, hvis FCFingerplan 2019, hvis FC
Nordsjællands planer om at byggeNordsjællands planer om at bygge
et nyt stadion i...et nyt stadion i...

Musik og udstMusik og udst
kulturhuskulturhus
Kunst Lørdag 29. augKunst Lørdag 29. aug
en mængde oplevelsen mængde oplevels
Kulturhus. Scenen inKulturhus. Scenen in
klokken...klokken...

Nye vejskilte i Nye vejskilte i 
Få bruger ny betalinFå bruger ny betalin
Frederikssund. SkilteFrederikssund. Skilte
til broen er ændret, til broen er ændret, 
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